
COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL 10/01/2021 
 

OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERA DI GIUNTA N. 217/2020 "NOMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
TARI - TASSA SUI RIFIUTI" 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
 
-Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 nel suo complesso; 
-La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
-Lo Statuto Comunale; 
-Il Regolamento Comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici; 
 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 1/12/2020  avente ad oggetto "Nomina del 
Funzionario responsabile tari-Tassa sui rifiuti”; 
 
Rilevato che al punto 2) del dispositivo sotto riportato della delibera di giunta comunale 
soprarichiamata, è stata indicata per mero errore materiale la data del 1/12/2020 anziché il 
1/01/2018 : 
 
“DI PRECISARE CHE, in ragione di tale designazione, al predetto funzionario responsabile sono 
attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di 
sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversie relative al tributo stesso, e dovrà gestire ed organizzare le attività relative alle fasi della 
riscossione ordinaria e coattiva e l'attività di accertamento e recupero dell'imposta a partire dal 
01.12.2020". 
 
Ritenuto necessario rettificare il punto suddetto come segue:  
 
“DI PRECISARE CHE, in ragione di tale designazione, al predetto funzionario responsabile sono 
attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di 
sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversie relative al tributo stesso, e dovrà gestire ed organizzare le attività relative alle fasi della 
riscossione ordinaria e coattiva e l'attività di accertamento e recupero dell'imposta a partire dal 
01.01.2018.” 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile di servizio competente, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Omesso il parere di regolarità contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, poiché 
l'approvazione della presente proposta di deliberazione non comporta riflessi, diretti o indiretti, 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 
Visto che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione di 
assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti gli artt. 125 e 127 comma 1° del D.Lgs.267/2000; 
 
Constatata la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, palesemente resa, 
 
 
 
 



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL 10/01/2021 
 

OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERA DI GIUNTA N. 217/2020 "NOMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
TARI - TASSA SUI RIFIUTI" 

 

 

 
 

DELIBERA 
 

1)di rettificare, per il motivi espressi in narrativa, il punto 2  del dispositivo della deliberazione di 
Giunta Comunale n. 217 del 1/12/2020 , apportando la correzione dell'errore materiale come di 
seguito indicato: 

 
“DI PRECISARE CHE, in ragione di tale designazione, al predetto funzionario responsabile sono 
attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di 
sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversie relative al tributo stesso, e dovrà gestire ed organizzare le attività relative alle fasi 
della riscossione ordinaria e coattiva e l'attività di accertamento e recupero dell'imposta a partire 
dal 01.01.2018”. 
 

2)di confermare tutto il rimanente testo della deliberazione di cui trattasi; 
 
3)di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 
informatico dell’Ente; 
 
4) di trasmettere la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 
del D.Lgs 267/2000 
 

LA GIUNTA altresì 
 
Delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs 267/00, stante l’urgenza di rendere operativa ad ogni effetto di legge la 
nomina 



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

*****

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP

Oggetto: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERA DI GIUNTA N. 217/2020 "NOMINA DEL 
FUNZIONARIO RESPONSABILE TARI - TASSA SUI RIFIUTI"

Numero Proposta   6   del   10/01/2021

Numero Delibera   ___________   del   __________

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Cecilia Lucii

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2021-01-12T13:28:43+0100
	LUCII CECILIA




